
COMUNE DI BADALUCCO 
PROVINCIA di IMPERIA 

ORDINANZA N°08 2024                                    Prot.n.  4037                  del 12/07/2024 
OGGETTO : divieto di transito veicolare  temporaneo, strada SAN BERNARDO-MADONNA 
DELLA NEVE  
 
CONSIDERATO che la strada comunale che porta a San Bernardo , fino al Santuario della 
Madonna della Neve, presenta molti punti dissestati, con buche; 
Vista la necessità di intervenire nel sanare i punti piu pericolosi, consentendo ai residenti ed ai 
proprietari di seconde case e terreni, nonché ai turisti, di poter transitare in sicurezza; 
Vista la disponibilità dell’amministrazione comunale e di volontari, nello svolgere il lavori di 
manutenzione della strada, SABATO 20 07 2024, LA STRADA COMUNBALE SAN BERNADO 
MADONNA DELLA NEVE, restererà CHIUSA AL TRANSITO VEICOLARE DALLE ORE 
06.00 ALLE ORE 20.00, per consentire lo svolgimento dei lavori;  
VISTO  l’art 7 del nuovo Codice ed il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R. n°495 del 
16/12/1992 
VISTO  l’art. 54 del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000 n° 267 

ORDINA  
DALLE ORE 06.00 ALLE ORE 20.00 

 di SABATO 20/07/2024  
IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE   DI TUTTI 

I VEICOLI,  DAL BIVIO DELLA SP54 CON LA 
STRADA COMUNALE SAN BERNARDO -

MADONNA DELLA NEVE, FINO AL SANTUARIO 
DELLA MADONNA DELLA NEVE 

PER LAVORI DI MANUTENZIONE MANTO 
STRADALE 

 
Il personale dell’Ufficio di Polizia Locale, oltre agli altri organi della Forza Pubblica, sono 
incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 07 Agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la 
presente ordinanza può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR Tribunale 
Amministrativo Regionale  Liguria, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto, 
ovvero al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art.8 delD.P.R. 24.11.1971 n.1199, entro 120 
giorni decorrenti dalla medesima data di pubblicazione del presente atto. 
Per le trasgressioni alla presente ordinanza, ove non siano previste specifiche sanzioni dal 
codice della strada, trovano applicazione le sanzioni previste dall’ art. 7 del codice. 
I veicoli in divieto saranno rimossi 

 
Badalucco, li  12/07/2024             IL VICE SINDACO 
  

     f.to   Daniele Prevosto  


